Anwendung und Beschreibung
Messgeräte müssen hohe Forderungen an Genauigkeit,
Stabilität und Auflösung erfüllen. Nur eine regelmäßige
Kalibrierung, d.h. eine Überprüfung und Feststellung der
technischen Daten des Gerätes, gibt dem Anwender die
notwendige Sicherheit im Umgang mit den Messgeräten.
Kalibrierwiderstände dienen der schnellen Kalibrierung
von Widerstandsmessgeräten. Sie sind in Vierleitertechnik

 Kalibrierwiderstände
Typenreihe : KW-01E
Bestellbeispiel:
Kalibrierwiderstand Typ esba KW-01E...xx...  (siehe Tabelle)
DAkkS-Kalibrierung OPT. KW - DAkkS
Artikel. Nr.
Type
Widerstand
Widerstand
Wert
Fehler
± in %
Max.
Strom
KW-01E
0,0001
100 µW 0,1 60A
KW-01E
0,0002
200 µW 0,1 60A
KW-01E
0,0005
500 µW 0,05 40A
KW-01E  0,001 1 mW 0,05 30A
KW-01E  0,002 2 mW 0,05 30A
KW-01E  0,005 5 mW 0,05 20A
KW-01E  0,01 10 mW 0,03 15A
KW-01E  0,02 20 mW 0,03 10A
KW-01E  0,05 50 mW 0,03 5A
KW-01E  0,100 100 mW 0,02 5A
KW-01E  0,200 200 mW 0,02 3A
KW-01E  0,500 500 mW 0,02 2A
KW-01E  1,0 1 W 0,02 1,5A
KW-01E  2,0 2 W 0,02 1A
KW-01E  5,0 5 W 0,02 0,7A
KW-01E  10,0 10 W 0,02 0,5A
KW-01E  20,0 20 W 0,02 0,3A
KW-01E  50,0 50 W 0,02 0,2A
KW-01E  100 100 W 0,02 150mA
KW-01E  200 200 W 0,02 100mA
KW-01E  500 500 W 0,02 70mA
KW-01E  1k 1 kW 0,02 40mA
KW-01E  2k 2 kW 0,02 20mA
KW-01E  5k 5 kW 0,02 12mA
KW-01E  10k 10 kW 0,02 10mA
Achten Sie auf die richtige Anschlussbedingungen und
Strombelastung die auf dem Kalibrierwiderstand
angegeben sind. In dieser Version KW-01E sind  die
Roten Buchsen die  Spannungsabgriffe.
Schwarze Buchsen der Strompfad.
 KW-02 Serie  Kalibrierwiderstände
Kalibrierwiderstände
Typenreihe KW-01E Mess -und Prüftechnik